
CDN***

AVANCE DE PROGRAMA

CONCURSO DE DOMA CLASICA NACIONAL ***  - COPA ANCCE/COPA FERRER-SALAT/ COPA ASTUR-GALAICA

Asturias, 3 al 5 de septiembre de 2.010

Doma Clásica

Fecha de aprobación por la RFHE: 30/JULIO/2010



Cuota RFHE

Por acuerdo de la Comisión Delegada de la Asamblea General de la RFHE, en su reunión del 

pasado 20 de enero de 2009, el Anexo III del Reglamento General dice:

En concepto de gestión de las competiciones del calendario oficial, se establece un 

canon del 7% para la RFHE sobre el importe total de las matrículas. 

Esta cantidad (cuya obligación es efectiva desde el pasado 1 de marzo) será cobrada por la RFHE 

a los participantes en el momento de la inscripción de todas las matrículas efectuadas por el 

procedimiento ordinario dentro del plazo reglamentario.

En el caso de las matrículas efectuadas por procedimiento de urgencia directamente en los 

Comités Organizadores, deberá ser recaudada por estos a todos los inscritos en el seno del 

procedimiento, y enviada a la RFHE una vez concluida la competición

INFORMACION DE INTERES



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CONCURSO DE DOMA CLASICA NACIONAL ***  - COPA ANCCE/COPA FERRER-SALAT/ COPA ASTUR-GALAICA

Concurso Doma Clásica Nacional ***

Asturias

Club Hipico Ovetense de Doma

Doma Clásica

Fechas: 3 al 5 de septiembre de 2.010

Federación: Federación Hípica Asturiana

El Molinon/villaperez

-- Centro Ecuestre el Asturcon, SN

CLUB HIPICO OVETENSE DE DOMA

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

33194 Oviedo

Asturias

Explotación Agraria: ES33040004332

asturcon@ayto-oviedo.esEmail:

Oficinas Centro Ecuestre El AsturcónContacto:

985773251Fax:

985772314985773219Teléfono:

Hotel Oficial: HOTEL CARREÑO** - TFNO: 985.11.86.22

Hotel Oficial: HOTEL FRUELA *** -  TFNO: 985.20.81.20

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Manuel Méndez Garcia 985773219PRESIDENTE: Teléfono:

David Presa Alonso 985773219VOCAL: Teléfono:

Jesús Alberto Fernández Alvarez 985773219VOCAL: Teléfono:

Mª Esther Fernández González 985773219VOCAL: Teléfono:

D. Jorge Conde Lázaro  2084Licencia:Presidente:

D. Juan Carlos Campos Escribano  4314Licencia:Vocal:

D. Miguel Jorda Forteza  1427Licencia:Vocal:

D. Juan Heredia Díaz del Riguero  16303Licencia:Vocal:

Dña. Blanca Martinez-Vara del Rey Novales  16259Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 16-agosto-2010 Cierre: 24-agosto-2010

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 80.

100,00 €.

CLUB HIPICO OVENTESE DE DOMA

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: BOX SIN VIRUTA - INGRESO EN CTA. 3035-0366-23-3660004771. ENVIAR JUSTIFICANTE DEL 

INGRESO AL FAX: 985.77.32.51

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: PORTATILES

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3 M X 3 M

80

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

a 20:00 9:00Horario:02-septiembre-2010Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

Observaciones:

659.365.113 Teléfono contacto:

JAVIER FERNANDEZ GONZALEZResponsable:

Servicios médicos Club Hípico Oventense de DomaMédico:

Servicios veterinarios Club Hípico Oventense de DomaVeterinario:

Juan Daniel Díaz de la LlanaHerrador:

TransisaAmbulancia:

OTROS SERVICIOS

Página 4 de 8Fecha de aprobación por la RFHE: 30/JULIO/2010



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 03/09/2010

220,00 €

3

Prueba 1 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

1

Preliminar 4 años

 100 €

 70 €

 50 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 4 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  4

Observaciones: Puntuable Copa Ancce

320,00 €

3

Prueba 2 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

2

Preliminar 5 años

 150 €

 100 €

 70 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 5 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  4

Observaciones: Puntuable Copa Ancce

450,00 €

3

Prueba 3 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

4

Preliminar 6 años

 200 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 6 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Puntuable Copa Ancce

800,00 €

3

Prueba 4 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

San Jorge

San Jorge

 300 €

 200 €

 150 €

 100 €

 50 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 7 años en adelante

70,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Puntuable Copa Ancce

2100,00 €

3

Prueba 5 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

GP

Gran Premio

 700 €

 500 €

 400 €

 300 €

 200 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 8 años en adelante

70,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Puntuable Copa Ancce
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 04/09/2010

220,00 €

3

Prueba 6 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

1

Final 4 años

 100 €

 70 €

 50 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 4 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  4

Observaciones: Puntuable Copa Ancce

320,00 €

3

Prueba 7 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

2

Final 5 años

 150 €

 100 €

 70 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 5 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  4

Observaciones: Puntuable Copa Ancce

450,00 €

3

Prueba 8 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

4

Final 6 años

 200 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 6 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Puntuable Copa Ancce

domingo - 05/09/2010

1150,00 €

3

Prueba 9 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

Intermedia I

Kür Intermedia I

 400 €

 300 €

 200 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 7 años en adelante

70,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Puntuable Copa Ancce
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 05/09/2010

2100,00 €

3

Prueba 10 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

GP

Kür Gran Premio

 700 €

 500 €

 400 €

 300 €

 200 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 8 años en adelante

70,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Puntuable Copa Ancce
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PISTAS

Categoría: INTERIOR

60 X 20Dimensiones:

Naturaleza del terreno: GEOTEXTIL

Disponibilidad: Exclusiva

Pista concurso

CONTIGUADistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 15 METROS

Categoría: EXTERIOR

60 X 20Dimensiones:

Naturaleza del terreno: GEOTEXTIL

Disponibilidad: Exclusiva

Pista concurso

30 METROSDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 15 metros

Categoría: INTERIOR

40 X 25Dimensiones:

Naturaleza del terreno: ARENA

Disponibilidad: Exclusiva

Pista de ensayo

Distancia a cuadras: 30 METROS

Fin del Avance
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